
ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00011/2019

Toma público que fará realizar através da Comissão PermaAente de Licitação, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano. 07 - Centro - Itapororoca - PS, às 09:00 horas do dia 11 de
Setembro de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Pavimentação e drenagem em diversas ruas do município de itapororoca-PB, conforme
planilha orçamentária e termo de referência. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal na8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: ptnilicitaca02013@hotmail.com. Edital: WWw.itapororoca.pb.gov.brou
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PS, 23 de Agosto de 2019

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 27.08.19
O - Diário Oficial do Estado - 24.08.19
O - Quadro' de Divulgação do Óq!Jão Realizador do Gertame - 26.08.19



-------------------------------------------------------------------~~~s~~o'* BANCo DO BRASIL I 001-9 I 00190.0000902941.02100400164.987174380100000016520
Cedente I CódigodoCedente I :;:cie Quantidade I Nosso número
PR - Imprensa Nacional 1607-1 I 55573000-X 0001 00029410210000164987
NÚmero do documento I CPF/CNPJ I Vencimento Wilor'dOC:Il1lleIl(Oó'

4 04.196.645/0001-00 12/0912019 i65~0
(-) Desconto I Abatimento 1(-)Outras deduções I (+) Moral Multa I (+) Outros acréscimos (=) ValoF'co'brad!>

Sacado

Prefeitura Municipal de Itapororoca
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CENTRO
ITAPOROROCA, PB - CEP: 58275-000 ~. - .

)~O

Instruções Autenticação mecaruca
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, uomínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5462299 enviado em 23/08/2019

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~~

I.8AM:oOO~l-1 001-9 I 00190.0000902941.02100400164.987174380100000016520
Local de pagamento Vencimetilo

Pagável em qualquer Banco até o vencimento 12/O!)ÍlIl19
Cedente Agência/Códigocedente
PR - Imprensa Nacional 1607-1 I 55573000-X
Data do documento NQdocumeato I Espécie doe. I Aceite Data processo Nosso número
23/0812019 4 ND N 23108/2019 00029410210000164987
Uso do banco IConvênio Carteira I~ie I Quantidade Valor Documento (~}VaJor doeuml...w

33804/2941021 17/124 0001 165,20 i1!5,20

Instruções
(-) DesCOIllO I Abatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outras deduções

(+) Mora I Multa

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação do oficio 5462299 enviado em 23/0812019

(~) Valor cobrado

Sacado

Prefeirura Municipal de Itapororoca
Rua Frei Damião de Bozuno,07-Centro, CENTRO
1TAPOROROCA, PB - CEP: 58275-000

I Cód.baixa
800ador/ Avalista

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII~IIIIIIIIIII
Autenticação mecânica- Ficha de Compensação

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~~



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
iq .,,_
~ t=J O

Comprovante de Recebimento o. = 2:io-· 4
/ v "1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 23/08/2019 15:37: 15
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5462299
Data prevista de publicação: 26/08/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto Avulso

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

11955525 AVISO.rtf 19bac27689dc43be 5,00 R$ 165,204e64c8d1dfd2ed6e
lTotal da matéria 500 R$ 165,20

TOTAL DOOFICIO 5,00 R$ 165 20

) )J

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5462299 23/08/2019



Joio'_. Terça-feira, 27 de Agosto de 2019

'lENTE E DE CONSUMO DESTINADO AO AfENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNIciPIO; HOMOLOGO I) corRSpOlldcote procedi
itatório em favor de: ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SER\lCOS LIDA - RS
~ANAPU COMERCIO DE DISTRffiUICAO EIRELI - RS 14.580,00; CIRURGICA BOA
OMERCI() LfDA- RST1.870,50; CJRURmCA ffiIPORA EIR.ELl-RS13500,00; EDILANE
..HOARAUJO. R$ 96.005,00; GERALDO vlDAL DA NOBREGA- RS 17.36O,00:M. K. DE.
)0 AR.<\UJODUTRA DANTAS - RS 3.800.00; MULTFOIITE COMERCIO E SUPRlMEN
INFORMATICA LIDA - ME - RS 8.707,00; RITA DE ANDRADE VIEIRA- ME - DEl'o'TA!.
DE _ RS 15.306.60: S D DE A FERREIRA & CIALTDA- RS 14'.188,00;TIlO1\L.\S JOSE
lO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - RS 5.746,60.

Gado Bravo - PB, 27 de Agosto de 2019
PAULO ALVES MONTEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇÁO
TOl\l.\DA DE PREÇOS N" 000l1IlO1~

tará ",olizar através da Comissão P..manwtc de Licitação, sediada "" Rua Frei Da-
Centro _ Ilapororoca - PB, às 09:00 horas do dia II de Setembr" de 2019, licitação

lade de Preços. do tipo menor preço. para: Pavimentação e drenagem cm diversas lU3S

icípio de itapororoca-PB, coofonn<> planilba myamenlliria e termo de referência. RÇÇIICS"":pre
LO orçamento vigente, Fundameúto legal: Lei federal n' 8.666/93 e suas alterayões posteliores.
"iões: no horirio das OH:O!,l ilS 12:0Uhoras dos dias úteis, 00 eoden:ço supracitadD. Telefone;
294IIÜ. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.oom.Edital:W\\w.itapororoca.pb.gov.br euwww
jov.br. Itapororoca - PB, 23 de Agosto de 2019

TARCÍSlO FRANÇ.~ DA S.ThV.~
Pmddmu da Cumlllio

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

A'1SO DE UClTAçAo
TOMADA DE PREÇOS N" 0001212019

públicDque fará realizar IIl.ravÓ>!da Comis.>iopormaoellli: de Licitação, sediada na Rua Frw Da
Iozzano. 07 _Ccntro _ llapororoca - rI!, às 09:00 ho.... do dia 13 d.Setembro de 2019. lici~o
Idade TOl1l3da Je Preços, do tipo menor preço, para: CootIal:açào do ompresà OOIpecializada em
,ada, para a prcs13ção d. "",vi"", na Perfuração de poçoS ARTESlANOS. com ti:aramerrt3S,
menlai; emão de obra especializada. Recursos: I"'istos no o<~ento vigente. Fundamento legal:
dera! n' 8.666í93 • suas alterwróel!posteriores. lnfol1llllÇÕCS:nOhorário das 08:00 as 12:00hDr1lS
IS úteis, no ... der"'i0 supracitado. TelelOnc: (083) 32941112. E-mail: pnúlicilal:U02013@hotmail.
~: www.i!aporuroca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.ItapolUroca- PB, 26 de AgdSlnde 2019

TARctSIO FRANÇA DA SILVA
Pl'<IIid_ da Cumislio

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇAo
PREGÁO pRESENCIAL N" ()OO46IlO19

ue fará reali?.ar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada Da Rua Frei
ão Bõ , 07 _CcnIlu _I:tapororoca• PB, Os 09:00 horas do dia 27 de Agosto de 20 1.9. lici~o
liWulePregão Presencial, do tipo me-norpreço, ,>:StIlIa " participação de MiÇf~ Empr.es311
qumo Porte e Equiparados. visando formar SisiI:made Registro de Preços plll1lcontratações futur....
Aquisiçõespan:"ladas de Materiais de Coostnlçilo (MBdoireirn) para melhor ah:uder asn.cessidades
bninisttalrilo Municipal, inclusive Fundo Mwíicipal do Saúde. Racurs",,: previstos no on;amenlD
te. Furulamedlo 1eg;U:Lei Fedellíl n' 10,~20/112• Doereto Mwíicipal n°. 02812005. lnfollrulfões:
ririo das 08:00 as 12:00 horas dos diaS U1eis, 00 endereço supraciWlo. Teldone: (083) 32941112.
ii: pmiliciw:ao2013@h0mW1.com. Edital: wwwJtapororoca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

Itaporor",,~ - PB, 12 d~ Agosto .w 2019
TARdSlO FR>l.NÇADA SILVA

Pregodt-o Otidal

PREFEITURA MUNICIPAL DE .ITAPOROROCA

AVISO D.E ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N"1lOO4li/2019

..goeiro Oficial comunica o adiomooto do Pregio Pr...,ncial o" 000461:z019,para o dia 05 de Se
oro de 2019 às 09:00 horas.. nOmesmo local inicialmente divulgado: Rua FreiDamiãoBozzaoo. 07
>Iro _ Itapororoca _PB. IotQrrnayõcs: no hor.írio das 08:00 as 12:00hOlU dos dias úUü;, DO relendo
~.ço.ToIelan.:: (083) 32941112. E-mail: pmili~;taca02013@hotmail.com.

ltapororoca' PB, 26 de Agosto d. 2019
TARctSIO FRUlÇA DASILVA

Preeuetro 0tIdAl

pREFEITURA MUNlCIP.\L DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGAO pRESENCIAL N" 00047121119

regoeiro Ofu;ial comIIIlica () adiamento do Pregão Presencial o' 000471201.9, para o dia 05 de &-

tembro de 2U19às IU:3Uhoras, no mesmo local inici.dmenll' di~-ulgado:Rua Frei Damião Bozzano, 07
_Centro _ltapororoca _PB. Iotinmaçõ es: no horário das 08:00 as U:OOhoras dos dias úUis, no referido
end.... ço. Telefone: (083) 32941112. E-mail: poailicitacaul013@hotmaiI.com.

ltapororoca - PB, 26 de Agosto de2019
TARcíSI() FRANÇA DA SILVA

Prepro 0IIdaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE SUSPENsAo
CONVITE N' 00001I2o~

A Comissão Permanente de Licitação comunica a suspensão do Convite OV OOOU112U19. que objeti.va:
Contratação de empresa especializada na construção civil para consrrução de muro perimetral da Quadrd
do FNDE, localizado no Lott:aml!tllOMorada Nobre e construção do muro pedmotsal na Escola M.E.F.
Manoel Fernandes, localizada na Zona Urbana do Município. Ju.tificoliva: P.... corrigir o projeto exe
WIivu. Informat;õ.. : nu horário das 08:00 :IS 12:00horas des dias úteis, no seguinte endere"" - Rua Frei
Damião Bozzano, 07 _Centro _Itapororoca- PB. Telefone: (083) 31941112. E-mail: pmilicitacao2013@
botmaitoon~ llapororota - Ps. 26 de Agosto de 2019

TARctSIO FRANÇA DA SILVA
Presldmte da C..nIoaio

Prefeitura Municipal
delgaracy_iii

pREFEITIIRA Ml.JNlCIPALDE IGARACY

AD.TIJDICAÇÁO
PREGÃO PRESENCIAL N° 000451l0~

Combase nos .,)"",eI11"" "'~ doprocesso <-mrespondcnte• oboerv-.tdIIll .. disposições da legislação
vigente. referente ao Preg~ Presencial n' 00045/2019. que objetiva: LOCAÇÃO DE VElCULO,P,-'ltA
TRATMIENTO DE SAUDE FOR.\ DO MUNICIPIO - TFD (1:IEMODIALISE), .FICANDO A DIS
POSIÇÃO DO FUNDO l\fUNIClPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE IGARACY PB; ,\l)J1]DlCO
u seU objolo a: MARIA UANI LEONARDO - ME - RS 19.75U,00.Ig.ar.u:y- PB. 26 deAgosto de 2019

GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES
Pre:odro 0IIcb1

PREFEITUR\ MUNICIPAL DEIGARACY

HOMOLOGAÇÃO
PREG_~O pRESENCIAL N' 0004511019

Nos lermOll do relalÓriofinal apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da •.<Usessori.' 11>
ridicB,referente ao Progio Pnlscncial n' 0004512019,que Objotiva:LOCAÇÃO DE VF.ICUlfll'ARA
TRAT"-"lENTO DE SAÜDE FORA DO MUNICIPIO- TFD (HEMODIAllSE), FlCANDO A DISPO
SIÇÃO DO FUNDO MlJNICIPALDE SAÚDE DO MUNIClPIO DE IGAR.'\.CY PB; HOMOLOGO o
correspondente procedimertto licitatório emtavo< de; MARlAUANl LEONARDO - ME- RS 19.750,00. .

Igaracy. PB, 26 de Agosto de 2019
.JOSÉ CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA

Prefdlo C .... dtu.c:tunJd

Prefeitura Municipal
de Juarez Távora

CONVOCAÇAo
PREGAO PRESENCIAL N.· 00811019

A proteita doMunicípio de lU"fez Távora, DOus~ de suas atribuições, CONVOCA as empr.. ": 30 SER
V1COS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIREU - CNPl: 33.705.57410001-14,AJ P DE SOUZA
COl\.IERClOATACADISTA-CNPJ:3 1.070.1 40/0001-60,ANDIVAC01\IERClO DE EQUIPAMENTOS
E SERVICOS LID.-\- CNP1: 26.873.23610001-::16,EMILL.YINDUSTRlAE COMERCIO DE MoVEIS
LIDA- CNPJ: 07.239.645/0001-20, G H P S BARRETO-I\!E - CNPJ: 27.103.616/0001-44. TIlOMAS
JOSE BELTRÃO OE ARAUJO ALBUQUERQUE- CNPJ: 19.918..905/0001-73 ~WAGNER CARTA
XO MARQUES EIREU _ CNPJ: 19.835.54210001-02, para a.ssinaInra da Ala de Registro de Preços,
nos tonnos do item.X da peça editalícia. Maiore. infmmwrõcs através do endereço Rua Joso Mendonça
de Araújo, N 171-Cenlro JU:lI'ezTávora-PB -CEP- 58387-000 ou DOtelefone: (083)3502-1125 no
horário.w expediente normal.w UllhOUminas 12hU0min.

PREFEITURA MtJNlCIPAL DE JUAREZ TÁVORA

Juarez Tavora-Pb. 23 de agosto d
!\lariaADa Falw do11 Sant...

PI-d'tIta C.... titudunal

Nos termos dojulgaDlcato da licita'jão do PREGÃo PRESENCL<\LN"00812019-SRP,ti:ito pelo
através do Laudo apresentado c regido em CC<lformidadecOlllLei Federal o" 10.5'20e de cool
com a Lei FcderaJn." 8.666/93 " alterações, fica d... idido :L

HOMOLOGAÇÁO
Do julgamalto CIDfavOl' das """,r~sas: 3G SERVICOS E COMERCIO I)I!.EQUl



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSN. 11/2019

Torna públíco Que fará reaüaar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB. às 09:00 horas do dia
11 de Setembro de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço,
para: Pavimentação e drenagem em diversas ruas- do munldpio de Itapororoca-P8,
conforme planilha orçamentaria e termo de referêncía. Bec""rsos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legab lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Informações: na horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941111. E-mail: pmílicltacao2013@hotmail.com. Editai:
www.itapororoca.pb.g'ov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ttaperoroca - PB, 23 de Agoslo de 2019
TARCrSIO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Cornlssão

PREfEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO SRP Nt 4.057/2019

publicado no D.O.U, Edição de 23/08/2019, Pág. 163 - Seção 3, D.O.E, Edição
23/08/2019, Pág. 14, Jornal da União Edição de 23/08/2019, Pág. 27. cbjetc: Registro de
Preços Para Eventual Aquisição de Tecidos e Aviamentos., Para Atender As Necessidades
das Secretarias/Órgãos Demandantes, Conforme Condições e Exigências Estabelecidas
Neste Edital e Seus Anexos.

Onde se lê: Data da Sessão: 05/07/2019.
L¬ la-se: Data da Sessão: 05/09/2019.

João Pessoa, 26 de agosto de 2019.
LUCELlA ALVES SILVA

Pregoeira

AVISO DE L1CITAçAo
PREGAO EmRONICO N. 4/2018

Data de Abertura: 09/09/2019 - às lOh30hs. - Horário de Brasllia. Objeto: Contratação de
Empresa EspeCializada Na _Prestação de Serviços _de Implantação, Manutenção
Preventiva/Corretiva e Operação de Equipamentos Eletrônlccs de FiscaUzaçã0, Controle e
Monitoramento de Trânsito.

A Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana - SEMOB torna público que
fará realizar a ticitação na modalidade Pregão Eletrênico, do tipo menor preço. O Edital
ficará à disposição dos 'interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, nos sítes:
www.lii:itacoes-e.com.br (Nº 781603) e www.joaopessoa.pb.gov.br. Recursos: prevlstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 8.E;66/93 .• suas
alterações posteriores. Decreto Munldpal nQ 4.985/1003. Consultas com o pregoelro'e sua
equipe de ap.oio, no, endereç_o SR 230, Km 25. S/N, Cri"sto Redentor. João Pessoa-PB, no
horáno de 08:00 às 12:00 e13:00 às 17:ooHs, em dias úteis. Telefone: (83) 3218-9316 ou
pelo Emáll: cpl@semobjp.pb.gov.br

João Pessoa-PS, 26 de Agosto de 2019.
EROS LlON LUCENA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO N" 10.049/2019

Processo nº 8.584/2019 - Data de Abertura: 13/09/2019 - às: 08:30h. (Horário de Braslli").
Objeto:' Sis!ema de Registro de Preç.ps Para A Aquisição de Equipamentos Médico
Hospitalar Para Uti do CQmplexQ Hospitalar ~eMangabeira Governador Tarcísio Burity.

A Secretaria de Saúde do Munidpio de JoiiloPessoa; através de seu Pr~goeiro,_
Sr. Everaldo Francisco da Silva Junior torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrõnico, sob a critêrio do menor preço _porlote.
O Edital ficará à disposição dos interessados no praza pres.crito na legislação pertinente~ no
site www.licitacoes--e.com.br~ sob o número da chave 781719, ~ no site
https':lItransparencia,joaopessoa.pb.gov.b~/#/ljcitacoes. Consultas com o Pregoeiro' 'e sua
equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 12:00h e das U:OOh às 17:00h, no Fone: (83)
3214-7937 ou pelo e-mail ceLsmsjp@gmaILcom. Fonte de Recursos: ORDINÁRIOS e SU5.
Fundamentação legal: Lei Federal n" 10.S20j2Q01, De",eto Federal n. 5.450/2005, Decreto
Municipal nO 4.985/2003, 5.716/2006, 7.884/2013, e subsidiariamente, Lei Federal n"
8,666/1993.

João Pessoa, 26 de Agosto de 2019.
EVERALDO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAo ELETRONICO N' 33002/2019

APrefeitura Municipal de João Pessoa através do Pregoeiro Oficial da Secretaria
de Pianejamento, constituído através do Decreto n.2' 9.~0812019,torna público qu"e fará
realizar a licitação na modalidade Pregão E.letrõnico N. 33002/2019, por melo da utlli2ação
de recursos de tecnologia da Informação - INTERNET, do TIPO MENOR PREÇO, com
Recurso~ Próprio, a ser reali2ada no. dia 09/09/2019, às 09:00 horas (horário de Br~sOiaI,
tendo comp objeto é • CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇAO DE
SERVIÇpS DE PINTURA DA FACHADA DO ANTIGO CENTRO ADMINISTRATIVO NO BAIRRO DO
VARAOOURO EM JOÃO PESSOA/PB"A cópia do Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no portal da transparêr:'lcia, atrav~s do portal transparência da Prefeitura
Municipal de Jo:ão Pessoa ou, em último caso, na sede, da _SEPLAN. na Rua Diôgenes
Chianca. 1.7n. Pré_diaAnexo -42 andar, Água Fria, João Pessoa - PS, no horário das 08:00
às 17:00h, podend.o ser adquirida mediante a entrega de l(um) DVD ou Pen drive.
Qualquer informação será prestáda' no local e horário acima citado.

João Pessoa, 26 de agosto de 2019
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
SElEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL N9 2/2019

A Prefe'itura Municipal de J050 pes'soa, através da Comissão Especial de
lidtação do Programa "João Pessoa Sustentável", instituída Ot_trav_ésdo Decreto MuniCipal
N~ 9.330/2019, torna público que fará reali2ar o ce-rtame de Seleção de Consultor
Individual r:I~ 02/2019. atra-vés da seleção de consultores com base em suas qualificações
conforme estabelecido no Edital, com recursos próprios e do Contrato de Empréstimo n2
44--4+0C/BR - BtO, qU,e terá como objeto a contratação de consultaria indtvidua~ pa'ra a
capa citação de equípe -técnica e elaboração de termo de referência para a revisão 'do plano
diretor do Munidpio de João Pessoa e legislação complementar, bem como para
desenvolver as atividad'es de assessoramento_, apoio' e transferencia de conheclmento,,,com
base no Ite'm V, da GN-2350-9. que regulamenta a contratação de serviços d~ consultaria
no âmbito do Contrato de Empréstimo n2 4444 OC"BR. tele brado entre o Município de
João Pessoa e o Banco Inter'amerlcano de Desenvolvimento· 810. A côpla do Editai e seus
anexos estão à disposição dos _interessados no P~rtal da Transparência dó Murilcfpio de
João Pessoa,. através do Portal Transparência ~a Prefeitura Murilcipal de João Pessoa, no

~ Es~ dDcumentn pode $er verIficado no 'efldert:çb e~lrónico
~ http://wWwJn.lOv.br/auteotlddilde.html. ~Io Código 051010_190821OOl66

ISSN 1677-7069

)')?
N~ 165, terça4eira, 27 de agosto de 2019 J

link https://tran~parencla.joaopessoa.pb.gov.hr/#/ilcitacoes?id=3898. Os interessados em
participar da seleção deverão enviar a docum-entação E!:lIiglda até as 2-3:S9hs do dia
06/09/2019 para o emall .celuep.@joaopessoa.pb.gov.br. observando os requisitos e
orientações presentes, no Edital, sob 'pena de exclusão no processo de seíeção. Qualquer
informaçãp será prestada através do Iink acima citado.

Joãc Pessoa, 26 de agosto de 2019.
VANDEIVI AMÃNCIQ

Presidente da Comissão

AVISO DE UCITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N9 33013/2019

A Prefeitura MuniCipal de João Pessoa através da Comissào Especial de
Licitação; torna 'público para conhecimento dos interessados que fará realizar 'a llcttação na
modaUdade Concorrência N2 33013/2019, em regime de execução de empreitada por
PREÇO UNITÁRIO, com tipo de licitação .MENOR PREÇO GLOBAl, no dia 26;09/2019, às
09:00 horas, tendo como objeto contratação de serviços especializados para REFOR.MADO
ANnGO PRÉDIO ONDE FUNCIONAVA e BANCO DO BRASIL, SITUADO NO MERCADO
PÚBLICO DE MANGABEIRA, EM JOÃO PESSOA. O Edital e seus anexes encontram .... à
disposição dos interessados, no Portal da Iransparêncla e de forma suplementar na sala de
re~nião da Comissão Especial de licitação, loeallaada na Rua Di6genes Chianca, 1.771,
Prédio Anexo 42 andar, Agua Fria, João Pessoa - PB, no horário das 08:00 às 12:00h e das
13:00 as 17:00h, onde poderá ser adquirido mediante a apresentação de um COjOVOou
pendrive. Qualquer in-formação será prestada no local e horário acima citado.

João Pessoa', 26 de agosto de 2019.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidente da COmissão

PREFEITURA MUN)CIPAl DE MATINHAS
AVISO DE OISPE~SA OE LICITAÇÃO N9 34/2019

o Munidpio de Matinh'is torna público, nos termos dos Art. 24,_inciso li da lei
n' 8.666/93, de 21/06/1993 e Parecer da Procuradoria Juridica, que reconhece a dispensa
de' licitação para' a celebração de contrato para a contratação de empresa para a
AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE, para atender a
Secretaria de Saúde do Munidpio. A Contratante pagará à Contratada o valor global de RS
17.426,OG (dezessete mil,_ quatrocentos e vinte e seis reais], com a empresa ANDRÉ lUIZ
DA SILVA 00082189439, inscrito no CNPJ sob o NO 25.136.774/0001-75. A contratação
poderá ser ·acobertada por dispensa de licitação, nos. termos. do Art. 24, inciso II, da lei
Federal n2. 8.666/93 e suas alterações o disposto nos Arts. 26 ~ 61 da referida lei.

Matinhas, 23 de agosto dê 2019
MARIA DE fÁTIMA SILVA

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N'OS9/2019 - Dispensa N'034/2019. ContraJante: Prefeitura Municipal de
Malinhas. Contratada: André Lul, da Silva ()0082189439. CNPJ N. 25.136.774/0001-75.
Objeto; Contratação de Empresa Para A ,Aquisição de Equipamentos Para A Academia de
Saúde Ao Ar Livre. Valor Total: R$ 1'1.426,00· (De,essete Mil, Quatrocentos e Vinte e Seis
Reais). Recursos: PAB • Vigéneia: Até O Finai do Exerdelo FinanCeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PilÕES
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisiçào de tabletes p~ra fornecer aos Agentes Coml!nitários de Saúde (ACS)da
Secretaria da Saúde com o intuito de aprlmor~r os serviços prestados; FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n2 00020/2019. DOTAÇÂO: Recur>os FPM,.ICMS, TRIBUTOS, FUS
e PMAQ: 4490.52 99 Equipament,os e Material Permanente. VIGENCIA: até ,0 final do
exercício financeira de 2019. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Munidpal de Pilões e: (1
NO 80/2019 - 14.08.19 - GERALDO.VIDAL DA NÓBREGA - ME - RS 23.370,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL NO 20/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer ,da As;sessorta Juridi,ça, referente ao Pregão Presencial nº 00020/2019, que objetlva:
Aqui.slção de tabletes para fornecer aos Ageotes Comunitários,de Saúde (ACS)da Secretaria
da Saúde com o intuito de aprimorar os serviços prestados; HOMOLOGO o correspondente
procedimento lieitatório em favor de: GERALOO VIDAL DA NÓBREGA - ME . RS
23.370,00.

Pilões - PB, 13 de Agosto de 2019.
MARIA DO SOCORRO SANTOS BRILHANTE

Prefelta

PREFE(TURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

T.P 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Pu.inanã / Felipe Gurgel Coutinho·
CONTRATADO: Caramuru Construtora e Imobiliária LTOA, CNPJ: 1<].293.019/0001-00,

VALOR GLOBAL DE R$ 356.612,15 (trezentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e do,. re<lis
e quinze centavos). OBJETO:Pavimentação e~ dIversas ruas no Municlpio de Puxinanã-PB,
conforme CONTRATO N. 1052591-11/2018, PROCESSe ADMINISTRAnvo NO 4/2019/CPL -
LEGISLAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS.001/2019. PUXINANÃ, 23 DE ABRIL OE 2019. FEUPE
GURJEU counNHO.

T.P 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Puxinanã / Felipe Gurgel Coutinho -
CONTRATADO: Caramuru Construtora e Imobiliária LTOA, CNPJ: 19.293.019/0001-00,

VALOR GLOBAl OE R$ 356,612,15 (trezentos e cinquenta e seis milJ seiscentos e doze reais
e 'quinze ce·ntalJos).OBJETO:Pavimentação em diversas ruas no Município de Puxinanà-PB.
conforme CONTRATO N. 105259'1-11/2018, CONTRATO T.P 02.01.1/2019/CPL - VIGÊNOA
23/04/2020, ASSINATURA 23/04/2019. LEGISLAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 001/2019.
PUxiNANÃ, 23 DE ABRtL DE 2019. FELlPE (;URJEU COUTINHO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA lUZtA
EXTRATO 00 CONTRATO

Contrato n. 134/2019. Orig~m: Pregão Presencial nQ 30/2019. Processo nO. 00041/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Lu,ia· PS, CNPJ N.' 09.090.689/0001-67.
Contratada: Editora Moderna Ltda, CNPJ NO: 62.136.304/0003-08. Objeto: Aquisição
material didât1co, (Kit de Ungua Portuguesa e Matemática) para apoio a realização da P v
Brasil, composto por módulos para aluno e professor do 29 ao 99 ano, _conforme P ,o de
Açõés Artlc(lladas (PAR) e Termo de Compromisso N' 201803839-8, atraVés d cretárla
Municipal de Educação do munlc{plo fie Santa LUZia/PS.
VALOR GLOBAL: RS 114.450,00 (cento e quato"e mil, quatrocentos e cinquenta reaiS),
vencendo no seguinte item: 1, conforme proposta da :vencedora ~nexa ao processo.
PRAZo DE VIGÊNCIA: 20j08/2019 a 31/12/2019.

OoClJmt.!nto wnado,dlillblmt!lltl!: cOnforme MP n9 2.200-2 de ;Z.4JOSI2OQt. .S
qlH! inm~ a: Infnestn/tura dr Cl)aves PUJ:IIIUlo8rasll~ra . ICP-fVasll. ~


